
 

 
Knihovna města Hradce Králové 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
NA ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  

(POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY)  

 
 

Knihovna města Hradce Králové tímto vyzývá v souladu s ustanovením § 31, v návaznosti 
na § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, k podání nabídky na veřejnou za-

kázku malého rozsahu s názvem  
  
 

„Dodávka a montáž atypického vybavení interiéru 
dětského oddělení pobočky Knihovny města Hradce 

Králové podle projektové dokumentace“ 

 
 
Zadavatel:  
Název:   Knihovna města Hradce Králové  
Sídlo:     Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové  
Statutární zástupce:     Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny  
IČ:     00125491  
DIČ:     CZ 00125491  
 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Barbora Čižinská, tel: 733 663 779, email: cizin-
ska@knihovnahk.cz.  
  
Konzultace k projektové dokumentaci, odborný garant projektu: MgA. Johana Rusková, tel: 
737 518 173, email: johana.ruskova@gmail.com 
 
 
 
1. Obecné pokyny  
Podáním nabídky přijímá uchazeč zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávací-
ho řízení. 
 
Na zadávací řízení na zakázku malého rozsahu se nevztahují postupy dle zákona č. 
134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).  
 
Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje tato výzva k 
podání nabídek (dále též „zadávací dokumentace“). Nabídky k částem zakázky nebudou 
přijaty.  
 
Uchazeč ponese všechny náklady související s přípravou a podáním své nabídky.  

mailto:cizinska@knihovnahk.cz
mailto:cizinska@knihovnahk.cz
mailto:johana.ruskova@gmail.com


 

2 

Dny uváděné ve lhůtách znamenají dny kalendářní, není-li stanoveno dále jinak.  
 
 
2. Předmět plnění veřejné zakázky  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a montáž knihovnického nábytku - atypického 
vybavení interiéru dětského oddělení pobočky Knihovny města Hradce Králové na adrese 
Pražská 127/43, 500 04 Hradec Králové - Kukleny podle dodané projektové dokumentace.  
 
Dodávka bude navazovat na práce zadavatele a správce nemovitosti (oprava podlahových 
krytin, světel, topení). 
 
V ceně dodávky bude zahrnuta: dodávka, montáž, doprava na místo, komunikace se zada-
vatelem, zaměření, vzorkování a splnění veškerých dalších povinností dodavatele vyplývají-
cích z této zadávací dokumentace. 
 
Vybavení z hlediska účelu užití zahrnuje tyto položky: 

• vybavení půjčovny pro děti a mladé 
 
Vybavení z hlediska typu: 

• výpůjční pult atyp 

• knihovní regály stacionární jednostranné atypické 

• časopisecké regály atyp 

• hrabadla 

• policové boxy 

• herní prvek – HRAD 

• volné police 

• okenní parapety 

• odkládací police průběžná 

• zámečnické prvky: žebřík, háčky a mřížky nad topení 
 
Podrobný výčet položek, výkresy, specifikace materiálů viz Přílohy. 
 
Komentář: v projektové dokumentaci je uveden kompletní projekt přeměny interiéru. Prvky a 
práce, které zajistí zadavatel, ale již nejsou uvedeny v příloze č. 3 – přehled prvků a v příloze 
č. 4 – výkaz výměr. 
 
Další podmínky: 
Všechny výchozí kóty pro výrobu je nutné předem zaměřit na stavbě. Výkresy truhlářských 
prvků je nutné chápat jako schéma a nenahrazují výrobní dokumentaci. 
 
Všechny finální barevné odstíny a povrchové úpravy je nutné napřed vyvzorkovat a konzul-
tovat se zadavatelem. V případě nejasností je také možnost konzultace s architektem. 
 
Podrobné podmínky pro plnění zakázky jsou uvedeny v návrhu smlouvy – viz příloha č. 6 
Výzvy. 
 
Dílčí plnění: 
Zakázka bude vyhotovena ve 2 dílčích plněních. 
 
První část bude obsahovat výrobu a montáž prvků knihovnického nábytku primárně 
z materiálu překližka borovice konkrétně prvky: 

• 1 ks – středový portál – položka T 1.2 + háčky 

• 2 ks  - regál na časopisy – položka T 1.3 



 

3 

• 1 ks - herní prvek – HRAD – položka T 2.3  

• 1 ks – regál čelní stěna – položka T 2.2 

• 4 ks – volné police – položka T 2.4 

• případně – 1 ks deska výřez DRAK 
 
Druhá část bude obsahovat výrobu a montáž prvků knihovnického nábytku z materiálu DTDL 
konkrétně prvky: 

• 1 ks - výpůjční pult – položka T 2.5 

• 1 ks - vysoký regál se žebříkem – položka T 1.1 

• 4 ks – hrabadla – položka T 1.7 

• policové boxy: dolní policový box pravý, dolní policový box levý, horní policový box 
pravý, horní policový box levý, horní policový box středový – položky T 1.4, T 1.5, T 
1.8, T 1.9, T 1.10 

• 6 ks - okenní parapety 

• 1 ks – dlouhá police pod okny – položka T 1.6 

• zámečnické prvky: 1 ks žebřík, 2 ks mřížky nad topení 
 
 
3. Doba, místo plnění zakázky 
 
Termín zahájení realizace veřejné zakázky: po podpisu smlouvy zadavatelem i dodavatelem 
a zveřejněním podepsané smlouvy v registru smluv.  
 
Uveřejnění podepsané kupní smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel a o uveřejnění 
v registru smluv (kterýžto den je dnem nabytí účinnosti uzavřeného smluvního vztahu) bude 
uchazeče písemně (postačí ve formě e-mailové zprávy) informovat.  

 
Místem plnění / dodání je Knihovna města Hradce Králové, Pražská 127/43, 500 04 Hradec 
Králové – Kukleny 
 
Dílčí termíny plnění: 20.12.2024 a 30.1.2025 
 
Termín dokončení realizace veřejné zakázky: 30.1.2025 
 
 
4. Požadavky na splnění kvalifikace  
 
Vzhledem k předpokládanému finančnímu objemu zakázky má zadavatel požadavky na pro-
kazování: 
 

a. základní způsobilosti v následujícím rozsahu:  
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti v rozsahu odpovídají-
cím dle ustanovení § 74 zákona.  
 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohláše-
ní (jehož vzor je uveden v příloze č. 1). Čestné prohlášení bude podepsané osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče a bude v nabídce doloženo v originálně podepsa-
ném znění.  
 

b. profesní způsobilosti podle § 77 v následujícím rozsahu:  
 
 Předložením oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné za-
kázky – postačuje prostá kopie oprávnění k podnikání.  



 

4 

 
c. technická kvalifikace podle § 79 v následujícím rozsahu: 

    
   Dodavatel prokazuje splnění této technické kvalifikace předložením seznamu vý-
znamných dodávek/ zakázek poskytnutých dodavatelem za poslední tři roky (tj. v po-
sledních 36 měsících) před zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením ceny a 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.   
 
Minimální úroveň této technické kvalifikace stanovuje Zadavatel takto:  
 
Dodavatel prokáže splnění této technické kvalifikace, pokud ze seznamu významných 
dodávek a realizace služeb bude vyplývat, že dodavatel za poslední tři roky (tj. v po-
sledních 36 měsících) před zahájením tohoto zadávacího řízení poskytl alespoň 2 
významné zakázky na dodávku a montáž knihovnického nábytku, přičemž hodno-
ta každé této zakázky činila celkem minimálně 500.000 Kč bez DPH.  

 
 
Základní a profesní způsobilost není uchazeč oprávněn prokázat prostřednictvím poddoda-
vatele.  
 
Požadavek na pojištění 
Vybraný uchazeč je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným 
jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to min. do výše 0,5 mil. Kč. Na 
žádost objednatele je povinen tuto skutečnost prokázat předložením uzavřené pojistné 
smlouvy.  
 
 
5. Způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Nabídková cena bude předložena v českých korunách a členěna - cena bez DPH a cena 
včetně DPH za celou zakázku. 
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky, 
jak je popsána v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, dále musí zahrnovat přiměřený 
zisk a veškeré náklady dodavatele a musí být vztažena k předpokládané době plnění. Údaj o 
nabídkové ceně dodavatel doplní do návrhu smlouvy. Zároveň dodavatel vyplní výkaz výměr 
Příloha č. 4 – Výkaz výměr interiér Kukleny, který je součástí dokumentace.  
 
Součástí nabídkové ceny bude cena dodávky, montáže a dopravy na místo. 
 
 
6. Obchodní a platební podmínky  
 
Právo fakturovat cenu za plnění vzniká po úplném a řádném předání předmětu plnění/ včet-
ně dílčích plnění. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., v platném znění. Splatnost faktur je 30 dní od jejího doručení zadavateli.  
 
 
7. Obsah a způsob zpracování nabídky  
 
Nabídka bude předložena v písemné formě v českém jazyce v jednom originále, v listinné 
podobě.  
 
Nabídka by měla obsahovat tyto náležitosti: 

• identifikační údaje uchazeče, 



 

5 

• nabídkovou cenu (zpracovaná dle čl. 5 zadávací dokumentace) zpracovanou ve 
formě čestného prohlášení, které bude podepsané osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče, 

• čestné prohlášení ke splnění základní způsobilosti podepsané osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče viz Příloha č. 1 ZD 

• prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, 

• seznam významných zakázek, 

• výkaz výměr vyplněný a podepsaný ze strany dodavatele - Příloha č. 4 ZD 

• návrh smlouvy o dílo doplněný o nabízenou cenu a podepsaný oprávněnou osobou – 
Příloha č. 6 ZD 

 
8. Hodnotící kritéria  
 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena bez DPH.  
 
Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, která bude obsahovat nejnižší cenu 
předložené nabídky za předpokladu splnění všech požadavků stanovených zadavatelem. 
Nabídky nesplňující tyto zadávací podmínky budou zadavatelem vyřazeny z další účasti 
v zadávacím řízení.  
 
 
9. Lhůta pro podání nabídky, způsob a místo pro podávání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídky je úterý 17. září 2024 do 13 h. 
 
Nabídky se podávají osobně nebo doporučeně poštou v uzavřených obálkách označených 
„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Název veřejné zakázky“ – NEOTVÍRAT“, opatřených na uzavření 
razítkem, případně podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního zástupce, 
je-li právnickou osobou.  
 
Nabídky budou přijímány osobně v sekretariátu Knihovny města Hradce Králové v pracovní 
dny – po-pá 8.00 hod do 14.00 hod nebo na infopultu knihovny v otvírací době knihovny (po, 
st, čt, pá 8-18 h, út 12-18 h, so 8-12 h) nebo dle domluvy až do konce lhůty pro podání 
nabídek, a to na adrese: 
 
Knihovna města Hradce Králové  
Wonkova 1262/1a  
502 00 Hradec Králové  
 
 
Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je rozhodující otisk razítka a podpis 
pracovníka zadavatele. V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno 
převzetí zásilky adresátem.  
 
 
 
10. Další podmínky a informace k zadávacímu řízení  
 
Zadavatel umožňuje dodavateli spolupracovat na zakázce s dalšími 
poddodavateli/subdodavateli. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit nebo doplnit, podmínky tohoto zadávacího 



 

6 

řízení na  
dodavatele zakázky malého rozsahu. Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato 
Výzva.    
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, a to kdykoliv bez uvedení důvodu.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky.  
 
Zadavatel zveřejní Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle své interní směrnice na 
webu knihovny v sekci Veřejné zakázky a zašle e-mailem oznámení jednotlivým uchazečům. 
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  
 
Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o 
veřejné zakázce.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z další účasti na veřejné zakázce nabídky, které nejsou 
zpracovány dle podmínek Výzvy a podepsat smlouvu o dílo s dalším uchazečem v pořadí.  
 
Tato Výzva včetně příloh je zároveň zadávací dokumentací.  
 
V případě zájmu o veřejnou zakázku Vás žádáme o poskytnutí Vaší nabídky, která bude 
splňovat výše uvedené podmínky.  
 
Kompletní zadávací dokumentace je k dispozici ke stažení na webu Knihovny města Hradce 
Králové  http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/o-knihovne/verejne-zakazky. 
 
 
V Hradci Králové dne 30. srpna 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny 

 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 – Čestné prohlášení uchazeče 
Příloha č. 2 - Projektová dokumentace 
Příloha č. 3 – Přehled prvků 
Příloha č. 4 – Výkaz výměr 
Příloha č. 5 – Výřez DRAK 
Příloha č. 6 – Návrh smlouvy 
 
 
 
 
 

http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/o-knihovne/verejne-zakazky


 

7 

Příloha č. 1 - Čestné prohlášení uchazeče 
 
 

Zakázka malého rozsahu: „Dodávka a montáž atypického vybavení interiéru dětského 
oddělení pobočky Knihovny města Hradce Králové podle projektové dokumentace“ 

Uchazeč 

Název:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] /  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
 
Dodavatel níže uvedeným podpisem prohlašuje, že splňuje základní způsobilost pro plnění 
veřejné zakázky, neboť: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

k zákonu 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, nebo ob-

dobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlaze-

ným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na po-

jistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na po-

jistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní poli-

tiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 

byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v ob-

dobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel rovněž jako právnická osoba prohlašuje, že podmínku uvedenou shora pod 
písm. a) splňuje tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  
 
 

V [DOPLNÍ UCHAZEČ] dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 
       
 
 

____________________________ 
           Razítko a podpis oprávněné  
                      osoby uchazeče 
 
 


		2024-08-30T18:28:22+0200
	Mgr. Barbora Čižinská




